
  

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.06.2023 г.                                                                                                              № 352-па 

п. Эвенск 

О проведении летнего этапа Акции «Безопасность детства» 

на территории Северо-Эвенского муниципального округа в 2023 году 
 

В целях снижения уровня травматизма и гибели детей, формирования 

культуры безопасного поведения в подростковой среде, сохранения жизни и 

здоровья несовершеннолетних, организацию досуга и занятости подростков в 

каникулярный период, на основании рекомендаций Уполномоченного по правам 

ребенка в Магаданской области № 200 от 06.06.2023 года «О проведении Акции 

«Безопасность детства», администрация Северо-Эвенского муниципального округа  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 1 июня 2023 года по 31 августа 2023 года на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

Акцию «Безопасность детства». 

2. Утвердить план мероприятий по проведению на территории Северо-

Эвенского муниципального округа Акции «Безопасность детства» (Приложение № 

1). 

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по реализации 

плана мероприятий по проведению на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа Акции «Безопасность детства» (Приложение № 2). 

4. Ответственным исполнителям плана мероприятий по проведению на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа Акции «Безопасность 

детства» ежемесячно в срок до 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным, 

направлять в консультанту, ответственному секретарю муниципальной комиссии 



по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа отчетную информацию о ходе реализации мероприятий 

плана. 

5. Консультанту, ответственному секретарю муниципальной комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа (М.Н. Ухов): 

5.1. ежемесячно в срок до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным, 

направлять в адрес Уполномоченного по правам ребенка в Магаданской области 

сводную информацию о проведении Акции;   

5.2. итоговые сведения о проведении Акции за весь период, содержащие 

общее количество проведенных мероприятий, обследованных территорий, с 

предложением действенных профилактических мер с целью сохранения жизни и 

здоровья детей направить в адрес Уполномоченного по правам ребенка в 

Магаданской области в срок до 05 сентября 2022 года. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  

управляющего делами администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Клевакину Е.А. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовых информации и размещению на официальном сайте 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа. 

 

                     И.о. главы  

Северо-Эвенского муниципального округа                                            И.Ю. Зубко   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение  к                                                                                               

                                                                                       постановлению администрации 

                                                                                       Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                       от 16.06.2023 г. № 352-па 

 

План мероприятий 

по проведению на территории Северо-Эвенского муниципального округа  

Акции «Безопасность детства» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные исполнители 

1. Проведение проверок по месту 

жительства  семей, 

признанных находящимися в 

социально опасном положении. 

Проведение разъяснительной 

профилактической работы. 

еженедельно Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию); Сектор 

опеки и попечительства УО 

администрации Северо-Эвенского МО  

2. Посещение многодетных семей, 

проведение разъяснительной 

профилактической работы в 

целях снижения рисков гибели 

и травмирования детей в быту, 

выпадения малолетних детей из 

окон 

еженедельно Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию); Сектор 

опеки и попечительства УО 

администрации Северо-Эвенского МО 

3. Проведение инструктажей  

среди опекунов и приемных 

родителей по обеспечению 

безопасности детей в летний 

период 

Июнь-август 

2023 года 

Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию); Сектор 

опеки и попечительства УО 

администрации Северо-Эвенского МО, 

руководители образовательных 

учреждений 

4. Проведение инструктажей 

обучающихся: 

- по противопожарной 

безопасности в летний период; 

- по правилам поведения на 

водных объектах; 

- по правилам поведения в 

быту; 

- правила поведения в лесу; 

Июнь-август 

2023 года 

Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию); 

руководители образовательных 

организации, отдел ГО и ЧС 

администрации Северо-Эвенского МО 

5. Проведение тематической 

разъяснительной работы с 

законными представителями 

несовершеннолетних о 

необходимости соблюдения 

мер безопасности в быту, 

общественных местах, на 

водных объектах и др. путем 

проведения встреч, бесед, 

родительских собраний 

Июнь-август 

2023 года 

ОНД по Северо-Эвенскому району (по 

согласованию); отд МВД России по 

Северо-Эвенскому району (по 

согласованию); руководители 

образовательных организаций; КПДН 

при администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа, отдел ГО и ЧС 

администрации Северо-Эвенского МО 

6. Распространение среди 

родителей и 

несовершеннолетних памяток, 

буклетов, предостережений по 

предупреждению несчастных 

Период 

проведения 

акции 

Сектор опеки и попечительства  УО 

администрации Северо-Эвенского МО, 

руководители образовательных 

организаций, управление культуры, 

молодежной политики и спорта Северо-



случаев с детьми, профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма 

Эвенского МО 

7. Размещение на стендах и сайтах 

организаций округа 

предостерегающей информации 

для родителей (законных 

представителей), направленной 

на предупреждение гибели, 

травматизма, несчастных 

случаев с детьми, смертности 

их от внешних причин, 

повышению родительской 

ответственности за жизнь и 

безопасность детей 

Период 

проведения 

акции 

Управление культуры, молодежной 

политики и спорта Северо-Эвенского 

МО, руководители образовательных 

организаций  

8. Проведение проверок детских 

площадок, спортивных 

площадок на предмет наличия 

поврежденных или сломанных 

снарядов 

ежемесячно Управляющие территориальными 

администрациями населенных пунктов 

Северо-Эвенского МО; руководители 

образовательных организаций; 

управление культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Северо-Эвенского МО, отдел ГО и ЧС 

администрации Северо-Эвенского МО, 

управление ЗиИО Северо-Эвенского 

МО, управление жизнеобеспечения 

Северо-Эвенского МО 

9. Проведение проверок 

недостроенных и заброшенных 

зданий и сооружений, 

чердачных, подвальных 

помещений на предмет 

свободного доступа 

несовершеннолетних 

еженедельно Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию), 

управляющие территориальными 

администрациями населенных пунктов 

Северо-Эвенского МО, отдел ГО и ЧС 

администрации Северо-Эвенского МО, 

управление ЗиИО Северо-Эвенского 

МО, управление жизнеобеспечения 

Северо-Эвенского МО 

10. Организация и проведение 

рейдовых мероприятий на 

водных объектах 

еженедельно Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию), ОНД по 

Северо-Эвенскому району (по 

согласованию); отдел ГО и ЧС 

администрации Северо-Эвенского МО 

11. Организация и проведение 

профилактических встреч в 

школьных лагерях с дневным 

пребыванием детей 

По графику Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию); ОНД по 

Северо-Эвенскому району, ГБУЗ 

«МОБ» (по согласованию); отдел ГО и 

ЧС администрации Северо-Эвенского 

МО 

12. Проведение рейдов по 

соблюдению регионального 

законодательства, 

ограничивающего время 

пребывания 

несовершеннолетних в 

общественных местах без 

сопровождения взрослых 

Еженедельн

о 

КПДН при администрации Северо-

Эвенского муниципального округа; отд 

МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию) 

13. Проведение рейдовых Период Отд МВД России по Северо-Эвенскому 



мероприятий по выявлению 

несовершеннолетних водителей 

транспортных средств 

проведения 

акции 

району (по согласованию); 

14. Выявление фактов продажи 

несовершеннолетним 

алкогольной продукции, 

табачных изделий; привлечение 

взрослых лиц к 

административной  

ответственности за продажу 

алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, 

табачных изделий 

несовершеннолетним 

Период 

проведения 

акции 

Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию); 

15. Проверка по месту жительства 

несовершеннолетних, 

состоящих на 

профилактическом учете, в 

вечернее время 

Период 

проведения 

акции 

Отд МВД России по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию), Сектор 

опеки и попечительства УО 

администрации Северо-Эвенского МО 

16. Проверка условий проживания 

и воспитания детей в 

замещающих семьях 

по графику Сектор опеки и попечительства УО 

администрации Северо-Эвенского МО  

18. Проведение мероприятий по 

пропаганде здорового образа 

жизни 

Период 

проведения 

акции 

Управление культуры, молодежной 

политики и спорта Северо-Эвенского 

МО; руководители образовательных 

организаций  

20. Организация и проведение 

патриотических акций и 

мероприятий, привлечение 

подростков «группы риска» 

Период 

проведения 

акции 

Управление культуры, молодежной 

политики и спорта Северо-Эвенского 

МО; руководители образовательных 

организаций  

21. Празднование Дня семьи, 

любви и верности 

июль Управление культуры, молодежной 

политики и спорта Северо-Эвенского 

МО; руководители образовательных 

учреждений  

24. Подведение итогов акции, 

подготовка отчетной 

информации 

До 05 

сентября 

2023 года 

КПДН при администрации Северо-

Эвенского МО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение  к                                                                                               

                                                                                       постановлению администрации 

                                                                                       Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                       от 16.06.2023 г. № 352-па 

 

 

Состав межведомственной рабочей группы по реализации плана мероприятий  

по проведению на территории Северо-Эвенского муниципального округа  

Акции «Безопасность детства»  

 

Клевакина Е.А. – управляющий делами  администрации Северо-Эвенского МО; 

Барбаняга З.Н. – и.о. руководителя управления образования администрации Северо-

Эвенского МО; 

Ли Н.Н. – консультант опеки и попечительства управления образования администрации 

Северо-Эвенского МО;  

Могутнов С.В. – участковый уполномоченный полиции отделения УУПиПДН МВД 

России по Северо-Эвенскому району (по согласованию); 

Чкараули Т.А. – начальник ОНД по Северо-Эвенскому району (по согласованию); 

Швец Д.В. - руководитель Управления культуры, молодежной политики и спорта 

администрации Северо-Эвенского МО; 

Ухов М.Н. – консультант комиссии по делам несовершеннолетних администрации 

Северо-Эвенского МО;  

Нечипоров П.В. – начальник ПЧ № 16;  

Коваленко Е.В. – директор МКОШИ п. Эвенск; 

Леднёв ЮА. – главный врач филиала «Северо-Эвенская районная больница» ГБУЗ 

«МОБ» (по согласованию);  

Курочкин С.А. - руководитель управления земельных и имущественных отношений 

Северо-Эвенского МО; 

Сенченко Н.Н. – руководитель управления жизнеобеспечения Северо-Эвенского МО; 

Корж И.В. – начальник ГО ЧС Северо-Эвенского МО; 

Набегаев А.Ю. – управляющий территориальной администрацией села Верхний Парень 

Северо-Эвенского МО; 

Налётова О.В. – управляющий территориальной администрацией села Гарманда Северо-

Эвенского МО; 

Пуртова М. Н. - управляющий территориальной администрацией села Гижига 

Северо-Эвенского МО;  

Кечгелхут М.В.  – управляющий территориальной администрацией села Тополовка 

Северо-Эвенского МО. 

______________ 


